～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1619 （平成 19年 7月 26日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

7 月 26 日
前年度幹事 荒木 貫

今年度会計 黒田昌弘

前年度決算

今年度予算

8 月 2 日
斐川町

樋野達夫 様

「世界の笛

ロマン紀行」

8 月 9 日 納涼例会 割烹温泉「ゆらり」

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

46 38 8 (2) 85.00% 77.5％

■■■欠席者

佐藤初／原孝士／河原治子／平野順一／西谷義興／園山繁

（石原恵行／石倉正美）

■■■MU

 なし

*******************************************************

■■■次回例会受付当番

（8 月 9 日） 吾郷道夫／内田節夫／渡部直人

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう）

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ 8/13 水 大社クラブ

月 出雲中央クラブ   木 松江東クラブ 8/9 8/16

火 松江しんじ湖 8/7 金 出雲南クラブ 8/3 8/24

火 出雲クラブ

水 松江クラブ  8/8 8/15  （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

世界遺産 その 2

石見銀は徳川幕府の財政を３００年間支え、積出港の温泉津港や仁

摩町の鞆ケ浦・大森町・間歩で働く人は２０万人近くであった。銀を精錬

する技術は非常に高く遠くはポルトガルや中国にも石見銀山は広く知れ

渡った。世界の銀の産出量の３分の１を占めたほどで、銀の国日本とし

て一躍世界でも有名となった。間歩は６００を数えるが、考古学的遺産

で外観として構造物が少ない。世界遺産に登録されると、４００万ドルの

財政的援助があるがこれは発展途上国であり、日本などの先進国は対

象ではないと聞いている。さて、石見銀山一帯を緑と自然、間歩の整備、

付近の神社仏閣や近接する町並み等を当時によみがえらせ、そして大

切に保存継続する日本人の美意識の発想が、訪れる多くの人に感動を

与えると思う。沢山の車や人々で静かだった大森一帯は環境が激変す

る。島根県大田市石見銀山跡地の世界遺産登録の決定は島根県民

にとって喜びに耐えない。

■■■幹事報告■■■

1．新入会員入会審査

   山陰合同銀行平田支店 支店長 田中祥貴氏
   異議のある方は 7 日以内に書面をもって申し出下さい。

２．松江東ＲＣより創立 20 周年記念誌をいただきました。

３．会費の引落し 8/6（7.8.9 月分） 48.000 円
４．酒持田本店様よりお中元をいただきました。

５．別途積立金 月額１，０００円を引き続きお願いします。

■■■スマイル■■■

水谷 勲（出雲南） 本校校長、水谷厚志が出雲南ＲＣに入会しました。

今後ともご指導お願いします。 久しぶりにメーキャップです。

水谷厚志（出雲南） 先月より出雲南ＲＣに入会させていただいておりま

す。本日は平田ＲＣ様例会にお邪魔させていただきました。

      どうぞよろしくお願い致します。

恒松  先日、森山俊雄先生から８月２１、２２日の東京青山劇場での

ミュージカル「愛と地球の競売人」の券が東京の岡村さんのお

世話で１００枚くらいさばけそうだとの連絡がありました。

大島卓・田中浩・松浦・土江・大谷・飯塚大・常松・森山・原光

     水谷勲・水谷厚志先生ようこそいらっしゃいました。

内田  先般の平田祭りの献血活動にご協力いただき感謝申し上げま

す。（社会奉仕委員会）

■■■スピーチ■■■

 クラブ協議会

   ２００６年度 会計報告・特別会計報告・監査報告

  ２００７年度 予算（案）

■■■事業報告■■■

 7 月２１日 「ひらた祭り」協賛

        献血運動（主催 社会奉仕委員会）

              市場町内 大島治会員店舗前

（申込者 ６０名 400ｃｃ献血者数 ２０名）